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Terveys ja säädyllisyys Hilja Pärssinen elin-

kautiseen vankeuteen

Suomen lehdissä kerrotaan:
Valtiorikosoikeuden toinen

julisti päätöksensä rouva
Hilja Pärssistä (Liinamaa) vas-

taan nostetussa jutussa
katsoi selvitetyk-

si että syytetty on ollut laati-

massa ja hyväksymässä n s

"Me vaadimme"-julistust- a ja
scnjälkeen kun n s punakaarti
tammikuussa 1918 oli ryhtynyt
kumoamaan maan laillista

ja Suomi ja Venäjä
joutuneet sotakannalle tietoise-
na tästä toiminut jäsenenä "ka-

pinallisten" hallituksessa kan-

sanvaltuuskunnan alaisessa kou-

luneuvostossa lainvalmistelu-
kunnassa sekä helmikuun alusta
työväen pääneuvostossa ja työ-
väen puoluetoimikunnassa ii
maaliskuussa tullut kansanval-
tuuskunnan jäseneksi toimien
sosialiasiain kansanvaltuutettuna

ja "kapinallisten" toimesta va-

littu Helsingin kaupungin val-

tuustoon samoin kuin että syy-

tetty viimeiseen saakka oli yl-

lyttänyt punaisia taisteluun
maan laillisia joukkoja vastaan
tullen maaliskuussa 1918 niille

lähetetyksi hänen alotteestaan
kiihottava kehotus taistelun jat-
kamiseen ja että syytetty huh-ti-

2 p:nä 1918 pakeni maasta

jonne on 'palannut vasta syk-

syllä 1919 minkävuoksi oikeus
katsoi oikeaksi tuomita syyte-
tyn maan- - ja valtiopetoksesta
pidettäväksi elinkautisessa kuri-

tushuoneessa ja menettämään
kansalaisluottamuksensa aini-

aaksi
Päätös alistettiin valtiorikos-ylioikeude-

harkittavaksi

JÄÄHYVÄISIKSI
Kun tapahtumain kulku on nyt lopullisesti ajanut sii-

hen että me olemme pakotetut toistaiseksi jättäytymään
sivuun toiminnasta työväenliikkeen riveissä niin haluam-
me jäähyväisiksi toveripiirille lausua muutaman sanan

Emme mene vankilaan masentuneina ja katuen jotakin
Jokainen joka on seurannut juttuamme tietää ehdotto-
masti että emme olleet syyllisiä siihen mistä meidät tuo-

mittiin Ei kannata haaskata sanoja asian selittämiseksi
Niin ystävämme kuin vihollisemmekin tietävät että jou-
duimme suomalaisen santarmiliiton suunnitteleman sala-

liiton uhriksi eräitten roistomaisuudessa ja kataluudessa
vertojaan hakevien konnien kostonhimon uhreiksi

Olemme selvillä siitä että työväenliikkeen taistelu vaa-

tii uhrinsa voittoja ei saavuteta taisteluitta eikä taistelu-
ja voida käydä menetyksittä Se mitä on tullut osaksem-
me on ainoastaan kohtaus luokkataistelussa Sosialistinen
liike ei yhteiskunnallisen kehityksen nykyisissä vaiheissa
enää ole mitään muotiliikettä vaan on jokaisen mukaan
liittyvän vihkiydyttävä kohtalolleen seistävä mukana

vaiheissa

Meitä ei ole kohdannut mikään odottamaton yllätys
Ja tietoisina siitä otamme vastaan kohtalomme pirtein mie-

lin horjumattomalla vakaumuksella työväenliikkeen lopul-
lisesta voitosta

Älkää tuhlatko aikaa muistellesanne meitä ja säälitel-lessänn- e

kohtaloamme Satoja tuhansia jopa kymmeniä
tuhansia on kohdannut vielä pahempi isku ovat saaneet
virua tutkintovankiloissa jo vuosikausia vailla minkään-
laisen järjestyneen liikkeen tukea

Teillä toverit on tärkeämpää tehtävää kuin menneit-
ten muisteleminen Teillä on edelleen taistelu käynnissä
Toverin liikettä uhkaavat samat viholliset kuin tähänkin
saakka Meidän linnaan menomme ei ole voitto heille
sillä Toverin liike on kaiken tämän vainon aikana voimis-
tunut tuntuvasti

Pitäkää välit selvinä kätyrien kanssa Muistakaa että
liikeyhteys niiden liikemiesten kanssa jotka eivät ilmota
Toverissa huolimatta kaikesta heidän makeilustaan on
vihollisten toiminnan kannattamista Yksityisissä liikkeis-
sä saattaa olla meille — ja epäilemättä onkin — myötä-
mielisiäkin mutta niin kauan kuin liikkeiden määräävät
voimat ovat meitä vastassa on niiden kannattaminen

lisäämistä johon ette suinkaan ta-

llallanne antaudu
Kiittäen luottamuksestanne yhteistoiminnassa toivom-

me jälleen tapaavamme monet entisistä tovereistamme sen-jälke-

kuin nyt alottamamme valtion virallinen kaksi-vuotisty- ö

on päättynyt jäämme tovereinanne

A J PARTAN W N REIVO

Miten kalliiksi terveyden ja
säädyllisyyden vaatimusten mu-

kainen elämä tulee Yhdysval-
loissa käy selville eräästä

kertomuksesta jossa
"esitetään tulokset tutkimukses-
ta joka pantiin toimeen tarko-tuksel- la

saada selville paljonko
hallituksen palveluksessa työs-
kentelevän henkilön perheen yl-

läpitäminen terveellisissä ja
säädyllisissä oloissa tulee mak-

samaan" "Terveyden ja sää-

dyllisyyden" edellytyksiksi mää
ritellään:

1 Riittävä määrä ravitsevaa
ruokaa terveyden ylläpitämisek-
si varsinkin lasten terveyden

2 Asunto kaupungin
osissa ja niin

vähäinen määrä huoneita kuin
säädyllisyys myöten antaa mut-

ta kuitenkin riittävä määrä va-

loa lämpöä ja mukavuuksia ter-

veyden ja säädyllisyyden yllä-
pitämiseksi

3 Perhetalouteen tarvittavat
huonekalut kuten keittiötar-
peet makuuhuonekalusto ja ter-

veydenhoidon edellyttämät lii-

navaatteet mutta ei mitään me-

noerää lisää tarvittavien huone-

kalujen varalle
4 Riittävä vaatetus lämpi-

mänä pysymiseksi niin hyvää
laatua ettei sen takia synny
tuhlausta mutta välittämättä
muodeista tai ulkoasusta sen

kuin mitä on välttämä-
töntä perheen jäsenten esiinty-
miselle yleisön keskuudessa ja
verrattain suppeassa seurapii-
rissään näyttäytymättä huoli-
mattomalle ja menettämättä it-

sekunnioitustaan
S- - Yllämainittujen menoeri-

en lisäksi sen verran tuloja et-

tä niistä riittää alimman tak-

san mukaan sellaisiin välttämät-
tömyyksiin kuin a( katuvaunu-kyyteihi- n

työhön ja takasin se-

kä välttämättömillä ostosmat-
koilla b) vaatimattoman hen-

kivakuutuksen ylläpitämiseen
c) lääkärinlaskuihin d) seura- -
kunnan tvnuäpn iaripsfnipn tai

UUSI KUULUSTELU
0'HARELLE

Puolueen kansallisvirasto
saaneensa lakimieheltä

tiedon että Kate 0'Haren asi-

assa on ilmennyt seikkoja joi-
den perusteella hänen asiansa
saadaan uudelleen kuulustelta-
vaksi senjälkeen kun syytetty
on jo palvellut vuoden vanki-
lassa
Puoluevirasto on tämän joh-

dosta lähettänyt keräyskirjeet
kaikille osastoille voidakseen
palkata lakimiehen häntä avus-

tamaan puolueen rahastossa
kun ei muuten ole varoja häntä
auttaa

hyväntekev-yhdistyste- n mak- - Pyydetään hyväntahtoisesti jäi- - Tästä luonnollisesti johtuu että

suihin ja iahjotuksiin e) yk jentämään tämä — Scott Near- - Pietarissa on enempi naisia yleisis- -

sinkertaisiin huvituksiin kuten inS- - f tiiissä kuin missiuin muuaIIa' Oi- -

sähkökuvateattereissa ~ keastaan johtuukin yleisten ruoka- -
käyntiin ~T

harvinaisesti joskus katuvau- - Jlffcm NoMmttn-Von-
H

lain Jalj0!s SIta' etta euvoatohal- -

m- -! V 1_ „„ v— mus taälm h0mmaai niin suuret

jäitä
ituujviuuu uuvu! v uunai joulu-
lahjoihin lapsille jne ja f)
yhden päivittäin ilmestyvän sa-

nomalehden tilaamiseen
Tämä vaatimaton "terveys ja

säädyllisyys" tulee maksamaan

määrät työtä naisille Pietarissa on

pari tuhatta naista valtion palveluk-
sessa miliisinaisina Tuhansia sai-

raanhoitajattarina ja muissa yhteis-
kunnallisissa tehtävissä virasto ja
tehdastöistä puhumattakaan Tä- -

Kunnallisruokalat ja naistyö
Pietarissa

Eräs englantilainen sanomalehti-

viisihenkiselle perheelle johon mies joka juuri on palannut Pietaris- -

mä uden Palveluksessa olevi- -

kuuluu mies vaimo ja kolme ta Englantiin kertoo että Pietarissa

lasta — yhdentoista vuotias poi- - on ensimäisen kerran mailman his- -
ta kasvanut ja sitä on suuresti li- -

ka viiden vuotias tyttö ja kah- - torian ajalla pantu käytäntöön yh-

den vuotias poika — viime lo- - teiskumialliset ruokalat mainitsemi-kakuu-

elintarvekustannusten sen arvoisessa mitassa

perusteella $228825 vuodessa Kunnalliset ja valtion ruokalat

Jokainen perhe jonka vuosi- - ruokkivat nykyisin noin 1100000

sännyt myöskin se että Pietarista
on niin suuri määrä työläisnuorukai-si- a

miehiä liittynyt punaseen ar-

meijaan ja siirtynyt muiden vajtion
töiden tähden muihin osiin Venä-

tulot jäävät sitä alemmaksi ei henkeä päivässä Ne ovat jaettuna

Ruotsissa kaiketi

sosialistinen hallitus

Lontoo niaalisk 11 p —

Tukholmasta tänne tulleissa tie-

donannoissa kerrotaan että
Ruotsin sosialistien johtaja
Hjalmar Tiranting on muodos-
tanut siellä uuden ministeristön
(Uutisessa ei mainita onko

Ruotsin uusi ministeristö koko-

naisuudessaan sosialistinen
mutta aiemmin Tukholmasta
tulleet tiedot saattavat otaksu-
maan että siellä ovat nyt kaik-
ki salkut sosialistien käsissä)

voi elää Washingtonissa tervey- - eri kaupungin osiin suhteellisesti „„ „Vo näissä yhteiskunnallisissaHan 13 ä Au] i oTTT1ri HaQtimnl- - ppi nias nfillvnn v:ipn nnlimulen" ruokaloissa on vielä huonoa kun Veri y „„„„„ r „„„„„ „„„!„:
tailee muiden kaupunkien yksityi-
siin ravintoloihin mutta vikahan ei

alta UlUKcUbC&U ja KäKÖUUncll- - munattu yjLL Luiittuoia uciiiGiia juw
ta kaksisataa kahdeksankym- - sa kaikki perheen jäsenet käyvät yl-

inientä kahdeksan dollaria kaksi- - teisessä ravintolassa syömässä kos-

kymmentä viisi senttiä vuodes- - ka ruoka siten tulee halvemmaksi ja dottaisi paremmin laittaa vaan sinäsa merkitsee seitsemän ia kah- - sita elintarpeiden vähyyteen katso- - '
J ettei ole aineksia Se puute pois- -deksan dollarin valista paiva- - en saa saman maaran ellei hieman

tuu hiljalleen ja sikäli myöskin
palkkaa eli noin dollarin tunti- - enempikin kuin jos ruuan vainusta!- - pa- -

ranee yhteisten ruoka ain annokset
palkkaa jos

-

tyota tehdään kah- - si kotonaan Täten säästyy aikaa ja
deksan tuntia päivässä perheen äiti voi oltaa osaa tuotan Kannattakaa niitä liikkeitä jot- -

Tehtailijain äänenkannattajia toon ilman kotihuolia ka ilmoittavat Toverissa

KEHYKSIÄ tehdään tilausten mukaan

Kaikesta laadustA tilata Tovnrlu

Kirjakaupasta


